1039/2012, e outras correlatas. 

Analista de 
Suporte 

Técnico de 
Sistema de 
Informática 

Ensino Médio completo; 
Curso de montagem, 
manutenção e 
configuração de 
microcomputador e rede 
de computadores com 
carga horária mínima de 
60 horas. 

40h R$ 1.600,00 
(Um mil e 

seiscentos reais) 
+ Auxílio 

Alimentação 
. 

Efetuar a manutenção e 
conservação dos equipamentos 
de informática; Prestar 
assistência na administração da 
rede de computadores e suporte 
aos usuários nos aspectos de 
hardware e software, 
envolvendo a n-ontagem,

[...]

backup, realizar a manutenção 
da estrutura física de 
computadores, rede de área 
local de computadores e de 
sistemas operacionais; 
Executar outras atividades 
correlatas. 

Oficial 
Administrativo 

Ensino Médio completo e 
conhecimento em 

40h R$ 833,76 
(Oitocentos e 
trinta e três 

reais) 

Executar tarefas relacionadas à 
rotina administrativa, 
envolvendo cálculos e 

10 (CI*) 
02 (CR*) 

informática + Auxílio 
Alimentação 

interpretação com certo nível de 
complexidade; 
Coordenar a classificação, 
registro e conservação de